BCHQS TỈNH HÒA BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ HIJY QUÂN SỰ Độc lập … Tự do … Hạnh phúc
THANHPHO HOA BINH

Số: ĩ52 /BCH—TM TP. Hòa Bình, ngày Íẵ'ỉháng 8 năm 2017
V/v báo cáo hưởng chế độ phụ cấp trách nhiệm
quản lý, chỉ huy Ban CHQS cơ quan, tô chức

ở cơ SỞ và đơn vị Tự vệ

Kính gửi: Lãnh đạo, chỉ huy các đơn vị Tự vệ.

Thực hiện Luật Dân quân tụ vệ số 43/2009/QH12 ngày 23/11/2009,
Nghị định số 03/2016/NĐ—CP ngày 05/01/2016 của Chính phủ quy định chi tiết
và biện pháp thi hành một số điều của luật Dân quân tụ vệ;

Căn cú Huớng dẫn liên ngành số 1844/HDLN— BCHQS— SNV- STC-
SLĐTBXH này 03/10/2013 của Bộ CHQS tỉnh— Sở Nội Vụ— Sở Tài Chính— Sở
Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh Hòa Bình về việc huong dẫn thực hiện
một sô chế độ, chính sách đối với lục luong Dân quân tụ vệ theo Luật Dân quân tự
vệ và các văn bản quy định;

Thực hiện Công văn số 1732/BCH— PTM ngày 13/7/2017 của Phòng Tham
muu— Bộ CHQS tỉnh Hòa Bình V/v thực hiện chế độ phụ cấp trách nhiệm quản lý, chỉ
huy Ban CHQS cơ quan, tổ chúcở cơ sở và đơn vị tụ vệ,

Ban CHQS thành phố đã có công văn số 509/BCH—TM ngày 28/7/2017
về việc đề nghị hưởng chế độ phụ cấp trách nhiệm quản lý, chỉ huy Ban CHQS
cơ quan, tổ chúc ở cơ sở và đơn vị Tụ vệ.

Đến ngày 16/8/2017 Ban CHQS thành phố Hòa Bình mới nhận đuợc số
liệu tổng hợp đề nghị huỏng phụ cập trách nhiệm quản lý, chỉ huy đơn vị tự vệ
của một sô đơn vị gủi về Ban CHQS thành phố; Theo ý kiến chỉ đạo của Bộ
CHQS tỉnh Hòa Bình, để có cơ sở pháp lý hong theo dõi, nắm bắt việc chỉ mà
phụ cập trách nhiệm quản lý, chỉ huy Ban CHQS cơ quan tổ chúc ở cơ sở và đơn
vị Tụ vệ; Ban CHQS thành phố yêu cầu nhu sau:

Những đơn vị tụ vệ chua chỉ trả thì tông hợp theo văn bản số 509/BC1—1—

TM ngày 28/7/2017 (đã có mẫu gủi kèm)
Các đơn vị tụ vệ đã chỉ trả theo Luật Dân quân tụ vệ, có văn bản báo cáo

Ban CHQS thành phố;
Nhận đuợc văn bản này đề nghị Lãnh đạo, chỉ huy các đơn vị tụ vệ chỉ

đạo cơ quan chuyên môn báo cáo bằng văn bản truớc ngày 23/8/2017 (qua bộ
phận Dân quân tự vệ) Ban CHQS thành phố tổng hợp báo cáo Bộ CHQS tỉnh
theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
— Như trên;
— Lưu VT, DQTV, T92bỷ